

Statutární město Ostrava
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz
úřad městského obvodu

Vaše značka:

VITOMOVD_1403689

Ze dne: 11.8.2022



Č. j.: MOaP/075846/22/OSŘP1/Hal.

Sp. zn.: S-MOaP/072705/22

Vyřizuje:

Telefon.:

E-mail:

Datum: 23.8.2022

Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz obdržel dne 11.8.2022 podání nazvané „Žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb.“ (dále jen "Žádost"), kterou podal

(dále

jen "Žadatel"). Předmětem Žádosti bylo následující:

„Na základě výše uvedeného zákona žádáme o tyto informace:

- 1) Na ulici Zámecká byl realizován zábor veřejného prostranství živnostníkem IČ 65476093. Sdělte nám data od kdy do kdy byl povolen zábor veřejného prostranství tímto živnostníkem a to za dobu; jež máte k dispozici a dokumenty nejsou ještě skartovány.
- 2) Za stejnou dobu nám prosím sdělte spisová čísla Vašich spisů, které řešily přestupkovou činnost uvedeného živnostníka spojenou právě s tímto zábozem veřejného prostranství.
- 3) Sdělte nám důvod, proč MOaP ne zahájilo přestupkové řízení nebo jakékoliv jiné řízení pro nepovolený zábor veřejného prostranství, když v současné době jednoznačně je jeho prodejní zařízení pozemku chodníku p.č. 3494/1 v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (před domem č.p. 2315 s adresou Zámecká 2315/7, Moravská Ostrava, Ostrava).
- 4) Sdělte nám konkrétní úřední osobu, která rozhodla o tom, že se žádné takové řízení z bodu 3) nebude zahajovat.
- 5) Doložte nám anonymizovanou kolaudaci provozovny MP Krásno na Zámecké ulici a také schválení provozu Krajskou Hygienickou stanicí a HZS, které jsou součástí kolaudačních dokumentů uvedené prodejny. Dále nám prosím předložte PBŘ této provozovny.
- 6) Sdělte nám prosím, dle jakého zákona a paragrafu lze na schodišti, když bylo takto zkolaudováno, provozovat jinou činnost, než ke kterému bylo schodiště postaveno a zkolaudováno. Jedná se tedy o změnu užívání stavby, nebo jak to vlastně je? Je tedy možné užívat stavbu například Hlavního nádraží Ostrava ke zdravotnickým účelům, třeba jako očkovací centrum a to bez jakýchkoliv rozhodnutí a vyjádření příslušných úřadů? Prosíme pouze o strohou odpověď ano je to možné a nebo ne, není to možné. K oběma odpovědím prosíme o sdělení patřičných zákonů a paragrafů, které toto řeší.“

Statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz, jako povinný subjekt ve smyslu ustanovení § 2 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "povinný subjekt" a "InfZ") vám k podané Žádosti ve smyslu ustanovení § 14 odst. 5 písm. d) InfZ poskytuje požadované informace, a to:

č.j.: MOaP/075846/22/OSŘP1/Hal.

K bodu č. 1): od 1.4. do 30.9.2017, od 1.4. do 30.9.2018 a od 10.7. do 30.9.2019. Povinný subjekt k tomu doplňuje, že starší spisy jsou s ohledem na skartační lhůty již skartovány.

K bodu č. 2): S-MOaP/043797/19, S-MOaP/043798/19 a S-MOaP/066890/21. Povinný subjekt k tomu doplňuje, že starší spisy jsou s ohledem na skartační lhůty již skartovány.

K bodu č. 3) a 4) povinný subjekt sděluje, že příslušný útvar povinného subjektu při pochůzkové činnosti ve vámi označeném místě nepovolený zábor veřejného prostranství nezjistil, tento není a nebyl do 11.8.2022, kdy jsme obdrželi vaši Žádost, předmětem přestupkového řízení. Zjištěná prodejní zařízení jsou umístěna v průmětu předmětné budovy na adrese Zámecká 7, Ostrava, přičemž se nejedná o veřejné prostranství.

K bodu č. 5): Přílohou povinný subjekt zasílá kopii kolaudačního rozhodnutí č. 318/94 ze dne 23.6.1994, zn. Výst.R172/94/Rs/Hu, které nabylo právní moci dne 11.7.1994. Listinami „schválení provozu Krajskou hygienickou stanicí a HZS“ a „PBŘ této provozovny“ povinný subjekt nedisponuje.

K bodu č. 6): Žádost byla v této části ve smyslu ustanovení § 15 odst. 1 InfZ odmítnuta – viz samostatné rozhodnutí č. j. MOaP/075849/22/OSŘP1/Hal. ze dne 23.8.2022.

Podle ustanovení § 17 odst. 1 InfZ jsou povinné subjekty oprávněny žádat v souvislosti s poskytováním informací úhradu ve výši, která nesmí přesáhnout náklady spojené s pořízením kopií, opatřením technických nosičů dat a s odesláním informací žadateli. Sazebník úhrad nákladů za poskytování informací dle ustanovení § 5 odst. 1 písm. e) InfZ schválila Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz usnesením č. 3779/RMOB/1822/59/21 dne 20.12.2021 (dále jen "Sazebník").

Za pořízení kopií požadovaných dokumentů je stanovena podle ustanovení § 17 InfZ výše nákladů takto:

- za pořízení 1 listu kopie formátu A4 (skenování pro účely poskytnutí informací v elektronické podobě), kdy je stanovena částka 2,00 Kč za 1 list, tedy celkem částka 2,- Kč

Jelikož celková výše úhrady nákladů nepřesahuje 30,- Kč, **není** v souladu s článkem 5 Sazebníku, **úhrada nákladů požadována.**

-otisk razítka-

-elektronicky podepsáno-

Příloha:

- kopie kolaudačního rozhodnutí č. 318/94 ze dne 23.6.1994 – 1 list

Obdrží:

TELEFON 628 1111
FAX 622 1720
IČO 00 30 09 69
POŠT. PŘÍHR. 229

MĚSTO OSTRAVA

ÚŘAD MĚSTSKÉHO OBVODU MORAVSKÁ OSTRAVA A PŘÍVOZ

729 29 OSTRAVA 1, PROKEŠOVO NÁM. 8

odbor výstavby VHZL

Doporučeně

Toto rozhodnutí nabývá právní moci dne

11. VII. 1994

Masokombinát

Martinov, a.s.

723 00 Ostrava-Martinov

VÁŠ DOPIS ZNAČKY/ZE DNE

NAŠE ZNAČKA

VYŘIZUJE/TELEFON

OSTRAVA

V-Ja/Vi/25/94 Výst.R172/94/Rs/Hu

23.6.1994

věc Potravinářské centrum v domech čp. 2316, 2315 a 2274 (Zámecká 7 a 9, 28. října 34) v k. ú. Mor. Ostrava - **kolaudační rozhodnutí**

R o z h o d n u t í č. 318/94

Investor, Masokombinát Martinov, a.s., podal u zdejšího odboru návrh na vydání kolaudačního rozhodnutí pro stavbu "Potravinářské centrum v přízemí a suterénu domů čp. 2316, 2315 a 2274, v k. ú. Mor. Ostrava".

Předmětem kolaudace jsou prostory v přízemí a suterénu uvedených domů, kde stavebními úpravami a změnou v užívání vzniklo potravinářské centrum.

V 1.PP byla vytvořena hala s chladicími buňkami, soc. zařízení pro zaměstnance potravinářského centra, prostory ZTO.

V 1.NP jsou prodejní prostory, bufet (vstup z ul. 28. října), cukrárna (vstup z ul. Zámecké) a restaurace (samost. vstup z ul. Zámecké) s potřebným zázemím.

Součástí provozu je nově zřízený nákladní výtah. Zdrojem tepla je předávací stanice tepla umístěná v suterénu domu čp. 2315.

Prostory uvnitř dispozice jsou odvětrány vzduchotechnickým zařízením.

Na základě výsledku místního šetření spojeného s ústním jednáním, konaného dne 27.10.1993 a dokladů o splnění podmínek zkušebního provozu předložených v období do konce května 1994 odbor výstavby VHZL ÚMOB Mor. Ostrava a Přívoz podle § 82 odst. 1 zák. č. 50/76 Sb. ve znění zák. č. 262/92 Sb. vydává

k o l a u d a č n í r o z h o d n u t í

pro stavbu:

"Potravinářské centrum v přízemí a suterénu domů čp. 2316, 2315 a 2274 v k. ú. Mor. Ostrava".

Správní poplatek byl vyměřen dle zák. č. 368/92 Sb. ve výši
● 100,- Kč.

O d ů v o d n ě n í :

Návrh na vydání kolaudačního rozhodnutí byl přezkoumán při místních šetřeních spojených s ústním jednáním, u příležitosti povolení prozatímního užívání stavby ke zkušebnímu provozu, konaném dne 6.4.1993 a prodloužení zkušebnímu provozu konaném dne 27.10.1993. Při těchto jednáních bylo zjištěno, že stavba je provedena dle proj. dokumentace ověřené ve stav. řízení a byly dodrženy podmínky stavebního povolení ze dne 22.2.1993 pod č.j. Výst.R535/92 vydaného odborem výstavby VHZL ÚMOB MOaP.

V průběhu zkušebnímu provozu byly stavebnímu úřadu předány doklady o splnění podmínek 1 - 3 povolení prozatímního užívání stavby ke zkušebnímu provozu.

Stavebnímu úřadu byly předány veškeré atesty osvědčující způsobilost užívání kolaudované stavby.

Ke kolaudačnímu řízení se kladně vyjádřili zástupci MSSFO a KHS.

Během kolaudačního řízení nebyly shledány důvody bránící užívání stavby.

P o u ě n í :

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat písemně do 15 dnů počínaje dnem následujícím po jeho doručení k odboru výstavby MMO prostřednictvím podepsaného odboru.

Účastník řízení:
Masokombinát Martinov, a.s.
- návrhováteř

Dále obdrží:
KHS
MSSFO
ŽÚ
odbor BH
SPBH